
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
25 сентября 2020 г. № 207 

Об изменении границ сельских населенных 
пунктов Миорского района 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», абзаца 
четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь» Миорский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы: 
деревни Дворное Село Миорского сельсовета Миорского района, исключив из ее 

черты земельный участок площадью 3,7499 гектара согласно приложению 1; 
деревни Литовчики Миорского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 2,1265 гектара согласно приложению 2; 
деревни Масевцы Миорского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 0,2158 гектара согласно приложению 3; 
деревни Птицкие Миорского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 9,3144 гектара согласно приложению 4; 
деревни Тилевцы Миорского сельсовета Миорского района, исключив из ее черты 

земельный участок площадью 4,2396 гектара согласно приложению 5; 
агрогородка Черессы Миорского сельсовета Миорского района, включив в его черту 

земельный участок площадью 6,8605 гектара согласно приложению 6; 
хутора Ковалевщина Новопогостского сельсовета Миорского района, исключив 

из его черты земельный участок площадью 1,0969 гектара согласно приложению 7; 
агрогородка Новгороды Новопогостского сельсовета Миорского района, исключив 

из его черты земельный участок площадью 28,5072 гектара согласно приложению 8; 
хутора Подольховка Новопогостского сельсовета Миорского района, исключив 

из его черты земельный участок площадью 0,1129 гектара согласно приложению 9; 
деревни Юнделово Новопогостского сельсовета Миорского района, исключив из ее 

черты земельный участок площадью 0,8513 гектара согласно приложению 10; 
деревни Пересловка Узмёнского сельсовета Миорского района, исключив из ее 

черты земельный участок площадью 3,1024 гектара согласно приложению 11; 
агрогородка Узмёны Узмёнского сельсовета Миорского района, исключив из его 

черты земельный участок площадью 18,4915 гектара согласно приложению 12; 
деревни Супорница Турковского сельсовета Миорского района, исключив из ее 

черты земельный участок площадью 0,6836 гектара согласно приложению 13; 
деревни Хутор Дедино Перебродского сельсовета Миорского района, включив в его 

черту земельный участок площадью 33,2786 гектара согласно приложению 14. 
2. Внести в приложение к решению Миорского районного Совета депутатов 

от 17 июня 2016 г. № 106 «Об установлении границ сельских населенных пунктов 
Миорского района» следующие изменения: 

позицию 
  

  «Деревня Дворное Село 143,2535 9,582» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Дворное Село 139,5036 9,298»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Литовчики 20,2853 2,815» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

2 

заменить позицией 
  

  «Деревня Литовчики 18,1588 2,753»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Масевцы 11,3649 3,933» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Масевцы 11,1491 3,823»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Птицкие 68,7280 7,995» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Птицкие 59,4136 8,097»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Тилевцы 20,3968 4,872» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Тилевцы 16,1572 4,219»; 

  
позицию 
  

  «Агрогородок Черессы 164,0811 9,364» 

  
заменить позицией 

  
  «Агрогородок Черессы 170,9416 10,255»; 

  
позицию 
  

  «Хутор Ковалевщина 1,6739 0,733» 

  
заменить позицией 

  
  «Хутор Ковалевщина 0,5770 0,303»; 

  
позицию 
  

  «Агрогородок Новгороды 151,3295 7,783» 

  
заменить позицией 

  
  «Агрогородок Новгороды 122,8223 7,467»; 

  
позицию 
  

  «Хутор Подольховка 1,7094 0,616» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

3 

заменить позицией 
  

  «Хутор Подольховка 1,5965 0,573»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Юнделово 24,6900 6,683» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Юнделово 23,8387 6,289»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Пересловка 119,9927 5,967» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Пересловка 116,8903 5,426»; 

  
позицию 
  

  «Агрогородок Узмёны 254,3537 12,103» 

  
заменить позицией 

  
  «Агрогородок Узмёны 235,8622 11,482»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Супорница 13,7506 1,926» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Супорница 13,0670 1,875»; 

  
позицию 
  

  «Деревня Хутор Дедино 27,4526 6,863» 

  
заменить позицией 

  
  «Деревня Хутор Дедино 60,7312 5,487». 

  
3. Отделу землеустройства Миорского районного исполнительного комитета 

подготовить и представить в научно-производственное государственное республиканское 
унитарное предприятие «Национальное кадастровое агентство» необходимые документы 
для внесения изменений в единый реестр административно-территориальных 
и территориальных единиц Республики Беларусь. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел 
землеустройства Миорского районного исполнительного комитета. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.Н.Банифатова
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

4 

  Приложение 1 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Дворное Село Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

5 

  Приложение 2 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Литовчики Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

6 

  Приложение 3 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207

ГРАНИЦЫ 
деревни Масевцы Миорского сельсовета Миорского района 

 
  

Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  

  Приложение 4 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207

ГРАНИЦЫ 
деревни Птицкие Миорского сельсовета Миорского района 

 
  

Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

7 

  Приложение 5 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Тилевцы Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

8 

  Приложение 6 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
агрогородка Черессы Миорского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница включаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

9 

  Приложение 7 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
хутора Ковалевщина Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

10 

  Приложение 8 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
агрогородка Новгороды Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

11 

  Приложение 9 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
хутора Подольховка Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

12 

  Приложение 10 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Юнделово Новопогостского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

13 

  Приложение 11 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Пересловка Узмёнского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

14 

  Приложение 12 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
агрогородка Узмёны Узмёнского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

15 

  Приложение 13 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Супорница Турковского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.10.2020, 9/104588 

16 

  Приложение 14 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов 
25.09.2020 № 207 

ГРАНИЦЫ 
деревни Хутор Дедино Перебродского сельсовета Миорского района 

 
  
Условные обозначения: 
–––––––––– граница населенного пункта 
- - - - - - - - - граница исключаемого земельного участка 
  


